
 
 

 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.01.2020                                                                                                       № 33 

г. Уржум, Кировской области 

 

О закреплении  общеобразовательных  организаций  муниципального 

образования  Уржумский муниципальный  район Кировской области, 

реализующих основную образовательную программу начального общего 

образования, за конкретными территориями, в 2020 году 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», статьёй 41 Устава муниципального 

образования Уржумского муниципального района Кировской области и в 

целях предоставления общедоступного начального общего образования по 

основным общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  администрация Уржумского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить общеобразовательные организации муниципального 

образования Уржумский  муниципальный район Кировской области, 

реализующие основную образовательную программу начального общего 

образования, за конкретными территориями, в 2020 году согласно 

Приложению.   



 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Уржумского муниципального  района от 21.01.2019 № 53  «О закреплении  

образовательных  организаций  муниципального образования  Уржумский 

муниципальный  район Кировской области, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, за конкретными территориями.». 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на 

официальном сайте  администрации Уржумского муниципального района 

Кировской области в информационной телекоммуникационной сети 

Интернет и на официальных сайтах общеобразовательных организаций 

Уржумского муниципального района в сети Интернет. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по 

социальной политике, начальника Управления образования В.А. Пермякову. 

 

 

 

Глава Уржумского  

муниципального района    В.В. Силин 

 

  



 

Приложение  

                                                            к постановлению администрации  

Уржумского муниципального района 

                                      от 16.01.2020 № 33 

 

Территории муниципального образования Уржумский муниципальный 

район  Кировской области, за которыми закреплены  образовательные 

организации, реализующие программу начального общего образования, 

в 2020 году  

 

№ Наименование  

образовательной 

организации 

Адрес 

образовательной 

организации 

Территории, за которыми 

закреплены образовательные 

организации 

1 МКОУ СОШ № 2 г. 

Уржума Кировской 

области 

613530,Кировская 

область, г. Уржум, 

ул.Гоголя, д. 91 

от ул. Подгорная до южного 

конца г. Уржума,  

д. Петряево,  

д. Поповка,  

д. Берсениха,  

д. Фролята,  

д. Богданово,  д. Калинино, д. 

Лялькино, д. Русская 

Биляморь, д. Малая Ашлань, 

д. Саломатово, д. 

Страбыкино, д. Овсянниково, 

с. Пустополье 

2 МКОУ СОШ № 3 г. 

Уржума Кировской 

области 

613530,Кировская 

область, г. Уржум, 

ул.  Кирова, д. 69 

с ул. Подгорная 

(включительно) до северного 

конца г. Уржума, д. 

Антонково,  

д. Дюково,  

с. Цепочкино, 

 д. Теребиловка 

3 МКОУ ООШ с. 

Петровского Уржумского 

района Кировской 

области 

613566, Кировская 

область, Уржумский 

район, с. 

Петровское, 

ул.Кирова, д.113 

с. Петровское, д. Вершинята, 

д. Буйский Перевоз, д. 

Круглые Полянки, д. 

Марчата, д. Орешник, д. 

Скрябино, д. Суворово 

3.1. Отделение общего 

образования д. Адово 

МКОУ ООШ с. 

Петровского Уржумского 

района Кировской 

области 

613545,Кировская 

область Уржумский 

район д.Адово, 

улица Школьная,  

д. 17 

д. Адово, д. Кончара, 

 д. Мари-Мерзино,  

д. Меркуши, 

 д. Платуны,  

д. Рублёво 

3.2. Отделение дошкольного 

и общего образования п. 

Андреевский МКОУ 

ООШ с. Петровского 

613561,Кировская 

область Уржумский 

район, 

п.Андреевский, 

п.Андреевский, д. Большая 

Пеньба, д. Верхний Чам, 

д.Зоткино, д.Мари-Шуэть, д. 

Петрушино, д. Федорищево 



 

Уржумского района 

Кировской области 

ул.Садовая, д. 23 

3.3. Отделение дошкольного 

и общего образования с. 

Рождественского МКОУ 

ООШ с. Петровского 

Уржумского района 

Кировской области 

613538,Кировская 

область,  Уржумский 

район,  с. 

Рождественское,  ул. 

Труда  д.2 

с. Рождественское, д. 

Табеково, д. Мысы, д. 

Бровцино 

4 МКОУ СОШ с. Буйского 

Уржумского района 

Кировской области 

613541, Кировская 

область, Уржум-

ский район, с. 

Буйское, ул. 

Красная, д.4 

с. Буйское, д. Викулята, д. 

Мазары, д. Пакшай, д. Сюба, 

д. Чугуевский, п. 

Лебедёвский, п. 

Александровский, п. 

Ивановский, п. 

Кургановский, п. 

Луначарский, п. Покровский, 

п. Тарасовский 

4.1. Отделение дошкольного 

и общего образования с. 

Байса МКОУ СОШ с. 

Буйского Уржумского 

района Кировской 

области 

613544 Кировская 

область, Уржумский 

район,  с. Байса, 

ул.Школьная, д. 1 

с. Байса, д. Посенур  

5 МКОУ СОШ с. Б-Рой 

Уржумского района 

Кировской области 

613555,Кировская 

область, Уржумский 

район, с. Большой 

Рой, ул. 

Центральная, д. 25 

с. Б-Рой, д. Воробьи, д. 

Манкинерь, д. Сосновка, д. 

Танабаево, д. Шишкино 

6 МАОУ СОШ с. УИОП с. 

Шурмы Уржумского 

района Кировской 

области 

613540, Кировская 

область, Уржумский 

район, село Шурма, 

переулок Школьный, 

д. 1 

с. Шурма, 

 д. Акмазики, 

 д. Верхняя Шурма, 

 д. Гужавино,  

д. Ешполдино,  

д. Максинерь,  

д. Мамашево,  

д. Тюм-Тюм,  

д. Федосимово 

д. Васькино, д.Ешпаево 

6.1. Отделение дошкольного 

и общего образования п. 

Донаурово МАОУ СОШ 

с УИОП с. Шурмы 

Уржумского района 

Кировской области 

613546,Кировская 

область, Уржумский 

район,  п. 

Донаурово, ул. 

Лесная,  д. 10 

п. Донаурово 



 

7 МКОУ ООШ с. Лопьяла 

Уржумского района 

Кировской области 

613554Кировская 

область Уржумский 

район, с.Лопьял, 

ул.Школьная, д.23 

с. Лопьял, д. Витля, с. 

Ашлань, д. Верхняя 

Вичмарь, д. Нуса, д. Нижняя 

Вичмарь, д. Нижний Унур, д. 

Селенур, д. Толгозино 

8 МКОУ СОШ п. 

Пиляндыш Уржумского 

района Кировской 

области 

613553,Кировская 

область, Ур-

жумский район, п. 

Пиляндыш, ул. 

Советская, д. 14 

п. Пиляндыш, д. 

Травянистое, п. Немда 

9 МКОУ СОШ с. Русский 

Турек Уржумского 

района Кировской 

области 

613560 Кировская 

область, Уржумский 

район, с. Русский 

Турек, ул. 

Советская, д. 73 

с. Русский Турек, д. Кизерь,  

д. Дергачи, 

д. Р-Тимкино, д. Савиново, 

 д. Нолишки, 

 д. Актыгашево, д. 

Федоскино 

9.1. МКОУ СОШ с. Русский 

Турек Уржумского 

района Кировской 

области - ООШ д. 

Шевнино Уржумского 

района Кировской 

области СОШ с. Р-Турек 

Уржумского района 

Кировской области 

613551,Кирoвская 

область, Уржумский 

район, с. Шевнино, 

ул.Кирова, д. 30 а 

с. Шевнино  

д. Собакино 

10 МКОУ СОШ с. Лазарево 

Уржумского района 

Кировской области 

613565, Кировская 

область, Уржумский 

район, с.Лазарево, 

ул.Октябрьская, д.7 

с. Лазарево,        д. Гонино,           

п. Ново-Савиново 

 

 

___________________ 

В.А. Пермякова 


